
各学校園長 様                                      令和７年９月 

各教育関係者 様        

 

 

 

令和７年度 大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業 

「確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校」 

研究発表会のご案内 

 

 

 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて本校では、今年度、大阪府教育庁の「スクール・エンパワーメント推進事業確かな学びをはぐくむ学校

づくり推進校」の指定を受け、上の研究主題をもとに、授業改善のための研究に取り組んでまいりました。 

つきましては、ご指導・ご助言を賜りたく、以下の要領で研究発表会を開催いたします。何かとご多用とは  

 存じますが、ぜひご参会くださいますようご案内申し上げます。 

 

 １．日 時  令和８年２月 3 日（火）13：35～16：30（受付 13：00～） 

 ２．会 場  富田林市立金剛中学校 

        住所: 富田林市寺池台 1-1-1 

Tel: 0721-29-1404 

Fax: 0721-28-6827 

        南海高野線金剛駅から東へ徒歩 10 分 

        ※校内の駐車スペースには限りがございます。できるだけ公共交通機関をご利用ください。  

 ３．時 程  

 

 

 

 

 

 

 ４. 指導講評・および講演 

   大阪教育大学 総合教育系 特任准教授 四辻伸吾氏 

  ５. その他 

  ・公開授業内容については、二次案内でお知らせいたします。 

・参加申し込みは、二次案内に掲載の QR コードから、Google フォームで受け付けいたします。 

研究主題 

自ら考え、対話を通して、学びを深める授業の研究 

-  「主体性」のグラデーションに注目して - 

富田林市立金剛中学校 

校長 西岡 剛 


